

PASQYRA FINANCIARE 31.12.2011

	Shënime	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
Aktive			
Qiraja financiare	6	4,416,645,061	3,833,213,064
Taksa të shtyra aktive	7	1,563,691	1,563,691
Aktive afatgjata materiale	8	8,210,410	10,149,929
Aktive afatgjata jomateriale	9	4,844,344	579,575
Tatim fitimi i parapaguar		4,392,586	247,576
Aktive të tjera	10	948,474,418	726,511,464
Totali i aktiveve		5,384,130,510	4,579,709,676
Detyrime			
financiare	11	4,783,548,873	4,244,723,253
Detyrime ndaj klientëve	12		694,029
Detyrime të tjera	13	260,911,732	58,472,260
Totali i detyrimeve		5,044,460,605	4,303,889,542
Kapitali aksionar			
Kapitali aksionar	14	208,031,014	123,000,000
Rezerva ligjore	15	12,300,000	
Fitimet e pashpërndara		119,338,891	152,820,134
Totali i kapitalit aksionar		339,669,905	275,820,134
Totali i detyrimeve dhe i kapitalit aksionar		5,384,130,510	4,579,709,676

Ankleida SHEHU
Drejtoresh Ekzekutive

Merita BEJTJA
Zv.Drejtoresh Ekzekutive

Brunilda CEPANI
P.Kontabilitetit

PASQYRA ARDHURA - SHPENZIME 31.12.2011

	Shënime	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
Të ardhura nga interesat	16	325,579,181	271,020,286
Shpenzime për interesa	16	-214,812,663	-170,706,199
Të ardhura neto nga interesat		110,766,518	100,314,087
Të ardhura nga komisionet	17	49,151,137	65,246,667
Shpenzime për komisione	18	-1,772,020	-1,230,394
komisionet		47,379,117	64,016,273
këmbimit		-1,747,303	-300,340
tjera operative, neto	19	-885,969	-2,142,993
		-2,633,272	-2,443,333
Shpenzime për personelin	20	-34,452,843	-34,839,784
Zhvlërësimi dhe amortizimi	8,9	-3,650,379	-4,206,126
administrative	21	-17,873,511	-13,370,680
aktiveve financiare	6	-27,959,877	-34,029,593
		-83,936,610	-86,446,183
Fitimi para tatimit		71,575,753	75,440,844
Tatimi mbi fitimin	22	-7,725,982	-7,651,724
Fitimi neto për vitin		63,849,771	67,789,120

Ankleida SHEHU
Drejtoresh Ekzekutive

Merita BEJTJA
Zv.Drejtoresh Ekzekutive

Brunilda CEPANI
P.Kontabilitetit

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Nje pasqyre e konsoliduar

Nr.	Emertimi Raiffeisen Leasing Sh.a	Kapitali Aksionar qe I perket Aksioneve te Shoqerise Meme					Fitimi I pa Shperndare	TOTALI	Zoterimet e Aksioneve te Pakices	TOTALI
		Kapitali Aksionar	Primi Aksionit	Aksionet e Thesarit	Rezervat Statutore dhe Ligjore	Rezerva te konvertimit te monedhave te huaja				
I.	Pozicioni me 31 dhjetor 2009	92,250,000					85,031,014	177,281,014	30,750,000	208,031,014
A	Efektet e ndryshimeve ne politikat kontabel							-		
B	Pozicioni I rregulluar	92,250,000	-	-	-	-	85,031,014	177,281,014	30,750,000	208,031,014
1	Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit gjate konsolidimit							-		
2	Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve qe nuk jane njohur ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve							-		
3	Fitimi neto I vitit Financier						67,789,120	67,789,120		67,789,120
4	Dividentet e paguar							-		
5	Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore							-		
6	Emetimi I kapitalit aksionar							-		
II	Pozicioni me 31 dhjetor 2010	92,250,000	-	-	-	-	152,820,134	245,070,134	30,750,000	275,820,134
1	Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit							-		
2	Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve qe nuk jane njohur ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve							-		
3	Fitimi neto per periudhen kontabel						(33,481,243)	(33,481,243)		(33,481,243)
4	Dividentet e paguar							-		
5	Emetimi I kapitalit aksionar	63,773,261			12,300,000			76,073,261	21,257,754	97,331,014
6	Aksione te thesari te riblera							-		
III	Pozicioni me 31 dhjetor 2011	156,023,261	-	-	12,300,000	-	119,338,891	287,662,152	52,007,754	339,669,905

Ankleida SHEHU
Drejtoresh Ekzekutive

Merita BEJTJA
Zv.Drejtoresh Ekzekutive

Brunilda
P.Kontabilitetit

	31 Dhjetor 2011	31 Dhjetor 2010
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte		
Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit		
Fitimi/(Humbja) neto e vitit para taksave dhe tatimeve	71,575,753	75,440,844
<i>Rregullime për:</i>		
Të ardhura interesi	(325,579,181)	(271,020,286)
Shpenzime interesi	214,812,663	170,706,199
Humbje neto nga zhvlerësimi I aktiveve financiare	27,959,877	34,029,593
Zhvlerësimi dhe Amortizimi	3,650,379	4,206,126
	(7,580,509)	13,362,476
<i>Ndryshime në aktive/detyrime operative</i>		
Rritje ne aktivitetet e qiradhë nies	(622,969,098)	(491,203,171)
Ndryshime në aktive të tjera	(221,962,954)	(95,092,632)
Detyrime Klientë ve	(694,029)	(17,580,800)
Ndryshime në detyrime të tjera	201,916,167	(77,828,992)
	(651,290,423)	(668,343,119)
Tatim fitimi I paguar	(9,642,792)	(11,108,791)
Interes I marre	337,156,405	279,892,725
Interes I paguar	(214,289,358)	(170,298,943)
Fluksi neto e përdorur nga aktivitetet operacionale	(538,066,168)	(569,858,128)
Fluksi nga investimet		
Blerje e pronave dhe pajisjeve	(188,212)	(2,073,209)
Blerje e aktiveve të patrupëzuara	(571,240)	(555,560)
Fluksi neto i (përdorur) / gjeneruar nga investimet	(759,452)	(2,628,769)
Fluksi neto i (përdorur) / gjeneruar nga financimet		
Terheqjet neto/(ripagim) te huave	538,825,620	572,486,897
Nxjerrje/(Investim ne) bono thesari	-	-
Fluksi neto e përdorur nga aktivitetet financuese	538,825,620	572,486,897
Rritje/ulje neto në mjete monetare dhe ekuivalentet e tyreN		
Paraja dhe ekuivalentët e saj në fillim të vitit	-	-
Paraja dhe ekuivalentët e saj më 31 dhjetor	-	-

Ankleida SHEHU
Drejtoresh Ekzekutive

Merita BEJTJA
Zv.Drejtoresh Ekzekutive

Brunilda CEPANI
P.Kontabilitetit